artinya memakai pakaian dari bulu domba (al-shuf). Karenanya diartikan

bahwa orang yang hidupnya hanya mengikuti ajaran dari ke-sufi-an yang

biasa memakai pakaian berbahan bulu domba disebut dengan shufi. Adapun

nama lain dari istilah sufi adalah shufiyyah yang aliran tersebut muncul

pada tahun 199 H \ 814 M.19

Konsep pendidikan islam dalam ilmu tasawuf, yang para sufi jalankan

pada dimensi sufistiknya dibagi menjadi tiga unsur dasar yaitu: pertama

Takholli, kedua: Tahalli, ketiga: Tajalli. Dilaksanakan untuk mencapai

pencapaian tertinggi yaitu insan kamil yang berarti manusia sempurna,